ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ N° 12.082.788/0001-01

Av. Presidente Vargas, S/N – Centro – Cep: 68.775-000 São Caetano De Odivelas – Pará

OFÍCIO Nº 469/2022 -SESAU

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
End: Rua Marechal Rondon S/Nº - Bairro Matinha - CEP. 68.415-000 – Limoeiro do Ajuru – PA.

ASSUNTO: Adesão na Ata de Registro de Preços – “SOLICITAÇÃO DE “CARONA”

Prezado(a) Senhor(a),

Segue a manifestação de interesse desta Secretaria Municipal em aderir à Ata de

Registro de Preços nº 07/2022-PMLA originada do Pregão Presencial SRP nº 04/2022-
PMLA, registrada na PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ, no intuito
de adquirir os itens registrados a seguir

Empresa: R&T MULTI SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.188.924/0001-69, com sede
na AV PEDRO ALVARES CABRAL, nº 1095, MARAMBAIA, CEP: 66.615-860– Belém (PA).

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE
V.

UNITÁRIO
V. TOTAL

1

VEICULO HATCH, TIPO PASSEIO, NO
MÍNIMO, 04 PORTAS, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
VIDRO ELÉTRICO E TRAVA ELÉTRICA,
CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS
(INCLUINDO O CONDUTOR), BI
COMBUSTÍVEL (GASOLINA E/OU
ÁLCOOL), COM QUILOMETRAGEM LIVRE,
COM RÁDIO/CD/MP3, MOTORISTA E
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA
DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

DIA FIAT UNO 120 R$ 225,00 R$ 27.000,00

2

VEICULO DE REPRESENTAÇÃO
EXECUTIVO SEDAN, NO MÍNIMO 2.0, 140
CAVALOS NO MÍNIMO, 04 PORTAS,
EQUIPADO COM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO
ELÉTRICO E TRAVA ELÉTRICA,
CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS
(INCLUINDO O MOTORISTA),
BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E/OU
ÁLCOOL), COM FREIOS ABS COM EBD,
AIRBAG DUPLO (NO MÍNIMO), COM
QUILOMETRAGEM LIVRE, SOM COM
RÁDIO/CD/MP3, MOTORISTA E

DIA
HONDA

CIVIC
120 R$ 370,00 R$ 44.400,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ N° 12.082.788/0001-01

Av. Presidente Vargas, S/N – Centro – Cep: 68.775-000 São Caetano De Odivelas – Pará

MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA
DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE

3

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO
CAMINHONETE/PICK-UP, COM 04
(QUATRO PORTAS), COM COMBUSTÍVEL
A ÓLEO DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE
120 CAVALOS, CILINDRADA MÍNIMA DE
2.000 M3, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA,
AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS,
TRAVA ELÉTRICA, TRANSMISSÃO DE 05
(CINCO) VELOCIDADES À FRENTE E 1
(UMA) A RÉ, TRAÇÃO 4X2 E 4X4
INTERCALADA, COM CAPACIDADE DE
CARGA NO MÍNIMO 1.000KG, COM
CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS ,
SOM COM ÁDIO/CD/MP3, MOTORISTA E
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA
DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE

DIA
MITISUBISHI

L200
120 R$ 420,00 R$ 50.400,00

4

CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DO VEÍCULO:
VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO VAN,
FABRICAÇÃO NACIONAL, PARA 9
LUGARES, BICOMBUSTÍVEL, MOTOR 1.4,
NA COR BRANCA, COM CAMBIO DE 04
MARCHAS, JANELAS CORREDIÇAS EM
VIDRO TRANSPARENTE NO
COMPARTIMENTO DO MEIO EM AMBOS
OS LADOS, JANELA TERAL EM VIDRO
TRANSPARENTE NO COMPARTIMENTO
DE TRÁS DE AMBOS OS LADOS DE
DEMAIS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO
CONTRAN, MOTORISTA E MANUTENÇÃO
DO VEÍCULO POR CONTA DA
CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE

DIA
MERCEDES

BEZ
SPRINTER

120 R$ 310,00 R$ 37.200,00

7

ÔNIBUS COMUM DE 52 LUGARES (NO
MÍNIMO), MOTORISTA E MANUTENÇÃO
DO VEÍCULO POR CONTA DA
CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.
GARANTINDO UM TRANSLADO MÍNIMO
DE 50 KM. OS ÔNIBUS DEVERÃO
POSSUIR TODOS OS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO COTRAN,
DEVENDO ARCAR COM TODOS OS ÔNUS

DIA VW 120 R$ 950,00
R$

114.000,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ N° 12.082.788/0001-01

Av. Presidente Vargas, S/N – Centro – Cep: 68.775-000 São Caetano De Odivelas – Pará

DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO DE
PESSOAL.

VALOR TOTAL
R$

273.000,00

 Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à
adesão seja acompanhada da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e que
a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original”.

São Caetano de Odivelas/PA, 23 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

LUCIANA PEREIRA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde

		2022-08-23T11:17:47-0300
	LUCIANA PEREIRA SILVA:04475786690